cuncti. **6.** **C** Excoicantes abſolutiones a ſententijs excom-  
 municationis, ſuſpenſionis, ⁊ interdici, per vim, vel metu, ex-  
 tra de ijs, que vi me, ve cauſa ſi. c. vnico. lib. 6. **7.** **C** Compellen-  
 tes prelatos, vel eccleſiaſticas perſonas, ad ſubmittendum ec-  
 cleſias, ſubijcienda bona immobilia, vel iura eccleſiarum laicis,  
 ad cognoscendam ſeu proſtendum ſe retinere ab eis, vel  
 ad ſtatueduz laicos in patronos, ſeu aduocatos eorū in per-  
 petuz, ſeu ad non modicum tempus ſine licentia pape, ⁊ capi-  
 tuli. De reb. eccle. non alie. c. Conſuſiſſimo. **7.** **C** Laici ſi vſur-  
 pant, vel exigunt aliquid de rebus eccleſiaſticis immobilibus  
 vltra impoſitionem contractuum factorum, vel faciendor,  
 ſi moniti non deſtiterint, etiā taliter ablata reſtituendo vbi ſu-  
 pra. **8.** **C** Impediētes litigare in foro eccleſiaſtico, corāz de-  
 legato, vel quocunqz alio iudice eccleſiaſtico in cauſis, que de  
 iure, vel cōſuetudine poſſunt ibidem exerceri. De imm. eccle. ca.  
 Quoniam. lib. 6. **19.** **C** Impediētes ſequeſtrationem vel fra-  
 ctus ſequeſtratos occupantes, poſt vnam diſinitiuam ſenten-  
 tiam apud ſedem apoſtolicam promulgatam, ſuper aliquo  
 beneficio: etiā ſi nulla foret. In clem. vnica. de ſequeſtra. **20.**  
**C** Procurantes quod conſeruatores ſe intrōmittant de alijs,  
 quam de manifeſtis iniurijs, ⁊ exigētibus iudiciariam pteſta-  
 tem. De offi. ⁊ poteſta. c. ſin. lib. 6. **21.** **C** Fingentes caſum frau-  
 dolenter, per quem iudex vadat, vel mittat ad aliquam mulie-  
 rem pro teſtynonio ferendo. De iudic. capi. mulieres. lib. 6.  
**22.** **C** Cōcedentes repreſalias ꝑtra pſonas eccleſiaſticas, ſpe-  
 cialiter vel generaliter, ſi ſunt ſingulares perſone, ſunt excom-  
 municati: ſi vniuerſitas, eſt interdicta. De iniu. ⁊ dam. da. cap.  
 vnico. lib. 6. **23.** **C** Clerici habentes officium vicecomitis, vel  
 prepoſiti ſecularis, ſi admoniti non deſiſtant. He. cle. vel mo. c.  
 Clericus. **24.** **C** Contrahentes matrimonij cum conſangu-  
 neis, vel affīnibus, vel monialibꝫ ꝑfeſſis, vel religioſis, vel cuꝫ  
 clericis in ſacris ordinibus ꝑſtitutis, tā ipſi clerici ⁊ religioſi ⁊  
 ꝑſanguinet, vel affīnes ꝑtrahētes, qꝫ ꝑſone cū qꝫ ꝑtraxerit,  
 oēs ſunt excoicati. In clem. vnica. d. ꝑſan. ⁊ affī. **25.** **C** Alonachi  
 ⁊ canonici regulares, archidiaconi, decani, ꝑpoſiti, plebani,  
 cātores, ⁊ alij clerici ꝑſonatꝫ hñtes, vel quūque ꝑſbyteri, qꝫ le-  
 ges, vel ꝑhſicā audiūt, extra clauſtrū, niſi infra duos meſes re-  
 dierint.

dierint. Ne cle. vel mo. ca. fi. 2. 6. ¶ Doctores, qui legunt leges, vel phycā, si retinēt in scholis suis religiosus q̄ habitu depōsi to suę religionis audire vult leges vel phycā. Ne cle. vel mo. c. Et periculosus. lib. 8. 2. 7. ¶ Religiosi tacite, vel expresse professi: qui temere habitū suę religionis dimittunt. Ibidem. 2. 8. ¶ Religiosi, qui sine lnia suorū platorū vel maioris partis cōuentus accedūt ad studia. Ibidē. c. periculosa. 2. 9. ¶ Religiosi decimas ecclesie debitas sibi appropriātes: vel fraudātes ecclesias circa eas: vel eas solui nō p̄mittētes, nisi requisitū d̄stiterit infra mēse. In cle. 1. de deci. 3. 0. ¶ Abbonachi ⁊ canonici regulares, qui non h̄nt administrationes, si intrāt curias principū sine lnia suorū platorū: vel si inferant dānū platis, vel monasterijs. c. ne in agro. de sta. mo. in cle. 3. 1. ¶ Abbonachi tenentes arma inuasua infra septa monasterij sine lnia abbatis. c. ne in agro. de sta. mo. 3. 2. ¶ Statum beginarum assumentes, vel illuz sectantes. in clem. 1. de religiosis. 3. 3. ¶ Religiosi, qui in sermonibus suis retrahunt populū a solutione decimarū: vel sibi cōfidentibus non faciunt conscientia de decimis soluendis, si fuerint requisiti. in cle. Lupientes. de penis. 3. 4. ¶ Religiosi qui non seruāt interdīctū, quē seruat matrix ecclesia. in cle. 1. de senten. etc. 3. 5. ¶ Religiosi mendicantes, qui de nouo domos ad habitandū recipiunt, vel receptas mutant sine licētia sedis apostolicę. De reli. do. c. v̄nico. lib. 6. 3. 6. ¶ Fratres minores vel eremitani recipiētes fratres ordinis p̄dicatorū ad habitū suū. 3. 7. ¶ Alienantes bona ecclesiastica, seu infeudātes, seu faciētes pacrū, q̄ ipsorū d̄suū transferatur ac concedentes, hypotheccantes, infeudantes, vel in emphyteusim concedentes, seu locantes, p̄terquam in casibus a iure concessis. 3. 8. ¶ Recipientes tales alienationes, seu locationes. Paulus 2. in extrauag. 3. 9. ¶ Impedientes visitationem monialium, si moniti non desisterint. de sta. mo. c. 2. in cle. 4. 0. ¶ Directores monialū in electionibus: nisi abstinuerint in his, per quę possit oriri, vel nut̄ri discordia. de elec. c. Indemnitatibus. lib. 6. 4. 1. ¶ Magistri, ⁊ scholāres tractātes cū aliquo ciue Bononiēse de cōductione hospitij, irrequisitis inquilinis: nisi tēpus cōductionis elapsū fuerit. de loca. ⁊ cōdu. ca. 1. 4. 2. ¶ Emens rem ecclesie, vel aliter acquirēs a schismatico. 4. 3. ¶ Tenēs beneficium

**Excommunicationes Episcopis reservatz**

ficiū a schismatico. 44. **C** Innitēs ordinationi facte per schismaticū. Isti tres casus hñr in c. 1. de schisma. 45. **C** Qui christianum mandant interfici per assassinos, et si casus non fuerit secutus: et talibus dans auxilium, consiliū, vel fauorē. de ho mi. c. pro humani. lib. 6. 46. **C** Clerici locantes domos manifestis vsurarijs alienigenis ad fenus exercendum. de vsu. c. 1. lib. 6. 47. **C** Officiales cōitatum facientes, vel dictantes statuta super vsuris soluendis, q̄ non restituantur: vel iudicantes fm̄ illa: vel non delentes si pñt infra tres menses de libris cōitatum: vel illa seruātes. de vsu. c. Ex graui. in clemen. 48. **C** Sepelientes in cēmeterio tempore interdicti in casibus a iure nō p̄cessis excoīcatos publice, interdictos nosatum, vsurarios manifestos. in cle. 1. de sepul. 49. **C** Sepeliētes hereticos, credentes, et fautores, receptatores, defensores eorū sciēter in cēmeterio eccl̄astico, nec debēt absolui, nisi p̄p̄rijs manib⁹ extimulauerint cadauera eorū. i. c. q̄scūqz. de her. 50. **C** Inq̄sitores hereticę prauitatis p̄textu officij pecuniā extorquētes. 51. **C** Inq̄sitores, si scienter bona eccl̄iarū occupant. 52. **C** Inq̄sitores bona eccl̄iarū ob delictū clericorū fisco et eccl̄ie applicātes in cle. 2. de her. 53. **C** Dñi tpales quocūqz noīe censētur, qui de crje heresis cognoscunt, vel iudicant. 54. **C** Dñi tpales captos per ep̄m vel inq̄sitorē pro heresi a carcere liberātes. 55. **C** Dñi tpales, si executionē hñōi officij ab ep̄o vel inq̄sitorē eis iniūctā nō implēt: put ad eorū spectat officij. 56. **C** Dñi tpales, si directe vel indirecte p̄sumunt sniaz, vel p̄cessus inq̄sitorū, seu diocesanorū impedire. 57. **C** Si diocetano, vel inq̄sitorū p̄sumperint se opponere i his, q̄ ad p̄fatū negotiū incumbūt, aut quēlibet ipedire. 58. **C** Dātes talibus p̄siliuz, vel fauorem. Dēs iste censure continent in c. vt inq̄sitionis. de her. lib. 6. 59. **C** Exercentes regimē in trirētib⁹ infideliz. de iur. de. in c. ita quorundā. 60. **C** Principes, et officiales, qui tertio admoniti ab ep̄is, vel viris eccl̄iasticis, recusant facere iustitiā sup̄ eorū causis. 23. q. 5. administrātes. 61. **C** Faciētes statuta et iudicātes h̄z ea p̄tra libertatē eccl̄ie. de sch. exc. c. Non erunt. 62. **C** Itē q̄ talia iudicata in publicā formā redigunt. Ibidē. 63. **C** Percutiens clericum vel religiosum leui percussione. 64. **C** Laici fortilegi, incātatores, iuocatores demonū, et diuinatores

natores vtriusq; sexus excoicant. Leo. 10. in concil. Lateran. Superne disponis. 65. **C**losantes, seu comērates, vel interpretates substitutiones factas in concil. Lateran. q; continent in bulla, q; incipit. Superne disponis. 66. **C**predicātes, vel disputātes verbo scripto, q; mōtes pietatis instituti iuxta tenorē terminationis concilij Lateran. sint male ordinati, excoicantur. Leo. 10. in concilio Latera. Inter multiplicēs. 67. **C**Impudentes, vel impium facientes libros vel aliquā scripturaz sine examine et approbatione vicarij dñi papę, et magri sacri palatij in vrbe: et extra vrbes sine licentia diocefani et inquisitoris hereticę prauitatis, excoicant. Leo. 10. in concil. Lateran. inter sollicitudines.

**C**asus qui sunt aliqui papales, aliqui episcopales. Cap. 9. **I**ncendiarij ecclesiarū, vel monasteriorū, vel piorū locorū sunt excoicati ipso iure excoicatione epali: sed post denūciationē sunt excoicati excoicatione papali. De sent. exco. tua nos. 2.

**C**effractoress cū spoliatione ecclesiarū vel monasteriorū vel piorū locorū ante denūciationē sunt excoicati excoicatione epali: post denūciationē vero papali. Ibidē. 3. **C**ōdātes iniaz offēdēdi, vel granādi eos, q; snias excoicationis, vel interdicti tulerūt extra quēcūq; nisi sniam ipsaz re integra reuocauerint: vel si ad horū captione pcessus fuerit, nisi infra octo dierū spatū oia restituerint, vsq; ad duos menses est epalix et exinde papalis.

**C**itē q; tali snia data vti ausi fuerit. 5. **C**itē, q; motu proprio aliqd pmissorū comiserit, est epalis, vel papalis vt sup. de sent. exco. quicūq;. 6. **C**itē absoluti a snia excoicationis rōne periculi alicuius, si post periculū nō repñtāt se illi, q; pōt eos absolue-

re, in eadē sniaz icidūt papalē, vel epalē. 7. **C**Participātes in crīe cū excoicatis aliqui sūt excoicati excoicatione papali, aliqui episcopali, sū q; excoicatio fuerit papalis vel episcopalis.

**C** De casibus episcopis reservatis. Cap. 10. **E**t

**E**t est scire sacerdos casus episcopis reservatos de iure, vel de consuetudine, et et casus synodales. De qb; casib; sunt varieg opinionēs doctorū. Aliq; enī ponūt plures, et aliq; pauciores. vñ materia ipsa nō est bñ clara. Et i sum. Difana dicit, q; Bñ dicit papa i i. extraua. Inter cūctas, declarauit quatuor esse cas; de iure. **C**Prim; i. pctm clericū, p qd icurrisset irregularitātē. **C**Secūds, de incendiarijs. **C**Tertius, de pctō, pp qd in dicenda